P á g i n a  1 | 2

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 112/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ORQUESTRA JOVEM DO ESTADO DE SÃO – 29

DE MAIO – 16h – SALA SÃO PAULO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 100 (cem)

ingressos para o evento Orquestra Jovem do Estado | Kagel/Shostakovich na Sala São Paulo, no dia

29 de maio às 16h.

O maestro chileno Rodolfo Fischer rege a Orquestra Jovem do Estado na Sala São Paulo no mês de maio. O grupo

apresenta a Peça de concerto para tímpanos e orquestra, com a participação da timpanista Márcia Fernandes, e a

Sinfonia nº 5, de Shostakovich.

NO DIA DO EVENTO, OS INGRESSOS DEVERÃO SER RETIRADOS DIRETAMENTE NO FOYER DA

SALA SÃO PAULO, NA MESA DE CONVIDADOS(AS)  DA SANTA MARCELINA CULTURA.

RESSALTAMOS QUE SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE MATRÍCULA NO

LOCAL.

A DISTRIBUIÇÃO DOS INGRESSOS SERÁ REALIZADA POR ORDEM DE CHEGADA NO LOCAL.

NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO E RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL OU PRESENCIAL, REALIZADA

PELA SECRETARIA DA EMESP TOM JOBIM.

O comprovante de matrícula está disponível no Aluno@Net. Segue o link com as orientações para acessá-

lo: https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2022/02/COMUNICADO_14_2022_Aluno@Net.pdf

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO, ENTRE NO SITE:

https://emesp.org.br/eventos/orquestra-jovem-do-estado-kagel-shostakovich/

SALA SÃO PAULO – Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos.

DIA: 29 de maio (Domingo)

HORÁRIO: 16:00

SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NO LOCAL DO EVENTO,

CONFORME CONSTA NO SITE DA SALA SÃO PAULO: http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 27/05/2022

https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2022/02/COMUNICADO_14_2022_Aluno@Net.pdf
http://www.salasaopaulo.art.br/home.aspx
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br

P á g i n a  2 | 2

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim